
DÉCISION MUNICIPALE

N° 040/ 2024
DU 01JUILLET 2024

TARIF DE 37 OUVRAGES MIS EN VENTE À LA BOUTIQUE DU MUSÉE 
D'ART NAÏF ET D'ARTS SINGULIERS

Nous, Maire de la Ville de Laval,

Vu le code général des collectivités territoriales et notamment les articles
L2122-22 et L2122-23,

Vu la délibération en date du 26 septembre 2022 par laquelle le conseil 
municipal a délégué au Maire une partie de ses attributions notamment de fixer 
les tarifs des droits de voirie, de stationnement, de dépôt temporaire sur voies 
et autres lieux publics et, d'une manière générale, des droits prévus au profit de 
la commune qui n'ont pas un caractère fiscal,

Vu l'arrêté N° 5 / 2024 en date du 24 janvier 2024 portant délégation de 
signature à Sandrine Rebelo, Directrice Générale des Services,

Considérant que la ville de Laval souhaite mettre en vente 37 ouvrages à la 
boutique du Musée d'Art Naïf et d'Arts Singuliers,

Qu'il importe de fixer le prix de ces ouvrages destinés à la vente,

DÉCIDONS

Article 1er
La ville de Laval met en vente à la boutique du Musée d'Art Naïf et d'Arts 
Singuliers les ouvrages ci-dessous, aux tarifs suivants :
- Séraphine - de la peinture à la folie, auteur : Vircondelet, édition Albin Michel, 
prix public unitaire de 17,90 euros TTC,
- Art brut et créateurs d'art brut, auteur : Jean Dubuffet, édition : L'Atelier 
Contemporain, prix public unitaire de 13,50 euros TTC,
- L'art brut en question, auteur : Collectif, édition : CFC, prix public unitaire de 
39,00 euros TTC,
- Là où fleurissent les cendres, auteur : Nguyen Phan Que Mai, édition : 
Charleston prix public unitaire de 22,90 euros TTC,
- Visages - illustrations, couleur, auteur : Pascal Roman, édition : cinq 
continents, prix public unitaire de 32,00 euros TTC,
- La jeune femme et la mer, auteur : Catherine Meurisse, édition : Dargaud, prix 
public unitaire de 24,50 euros TTC,
- Un anglais dans mon arbre, auteur : Olivia Burton, édition : Denoel, prix public 
unitaire de 23,00 euros TTC,
- Les voyages d'ibn battuta, auteur : Alessandra et Akalay, édition : Dupuis, prix 
public unitaire de 33,00 euros TTC,
- Madame chrysantheme, auteur : Pierre Loti, édition : Flammarion, prix public 
unitaire de 9,50 euros TTC,
- L'art brut, auteur : Lucien Peiry,  édition : Flammarion, prix public unitaire de 
24,90 euros TTC,
- L'ombre de la route de la soie, auteur : Colin Thubron, édition : Gallimard, 
prix public unitaire de 10,40 euros TTC,
- L'ombre d'Hannibal, auteur : Rumiz Paolo, édition : Gallimard, prix public 
unitaire de 8,90 euros TTC,
- Balzac et la petite tailleuse chinoise, auteur : Sijie Dai, édition : 
Gallimard, prix public unitaire de 8,90 euros TTC





- Le Douanier Rousseau, un naïf dans la jungle, auteur : Gilles Plazy, édition : 
Gallimard, prix public unitaire de 16,20 euros TTC,
- Du Douanier Rousseau a Séraphine - les grands maitres naïfs, auteur : 
collectif, édition : Gallimard, prix public unitaire de 35 euros TTC,
- Reine d'Egypte / Kizuna - reine d'Egypte T01 - Vol01, auteur : Chie Inudoh, édition 
: Ki-oon, prix public unitaire de 7,95 euros TTC,
- Bride stories t01 - vol01, auteur : Kaoru Mori, édition : Ki-oon, prix public 
unitaire de 7,95 euros TTC,
- Isabella Bird, femme exploratrice T01 - Vol01, auteur : Taiga Sassa, édition : 
Ki-oon prix public unitaire de 7,95 euros TTC,
- Les peintres de l'orientalisme, auteur : Gérard Denizeau, édition : Larousse, prix 
public unitaire de 14,95 euros TTC,
- Le roman de la momie, auteur : Théophile Gautier, édition : Lgf, prix public unitaire 
de 3,80 euros TTC,
- Léon l'Africain, auteur : Amin Maalouf, édition : Lgf, prix public unitaire de 
9,40 euros TTC,
- Egyptomania - la collection Jean-Marcel Humbert, auteur : collectif, édition : Libel, 
prix public unitaire de 27 euros TTC,
- Le moghol Blanc, auteur : William Darymple, édition : Libretto, prix public 
unitaire de 15,80 euros TTC,
- La cite des Djinns, une année à Delhi, auteur : William Darymple, édition : 
Libretto, prix public unitaire de 11,80 euros TTC,
- Un hiver sur le Nil, Auteur : Anthony Sattin, édition : Libretto, prix public unitaire 
de 10 euros TTC,
- Séraphine, auteur : Françoise Cloarec, édition : Libretto, prix public unitaire de 
8,80 euros TTC,
- Un diable d'homme, auteur : Fawn McKay Brodie, édition : Libretto, prix public 
unitaire de 13,70 euros TTC,
- Objets migrateurs - tresors sous influences, auteur : Barbara Cassin, édition : 
Lienart, prix public unitaire de 30 euros TTC,
- La route du thé et des fleurs, auteur : Robert Fortune, édition : Payot, prix 
public unitaire de 8,80 euros TTC,
- À pied sur le Tôkaidô, auteur : Jippensha Ikkû, édition : Picquier, prix public 
unitaire de 11 euros TTC,
- Le Douanier Rousseau, auteur : Joséphine Bind, édition : Place des Victoires, 
prix public unitaire de 9,95 euros TTC,
- Sinouhé l'Egyptien, auteur : Mika Waltari, édition : Plon, prix public unitaire de 
36 euros TTC,
- Les aventures de Gilles Belmonte - tome 1 pour les trois couleurs, auteur : 
Fabien Clauw, édition : Pocket prix public unitaire de 9,20 euros TTC,
- L'orientalisme - l'orient crée par l'occident, auteur : Edward Said, édition : Points, 
prix public unitaire de 13,40 euros TTC,
- Respire, tu es vivante - de l'Hassaa l'Everest, une aventure écologique, auteur : 
Marion Dupuy Chaygneaud, édition : Points, prix public unitaire de 7,90 euros TTC,
- Japon japonismes - illustrations, couleur, auteur : Béatrice Quette, édition : Ucad, 
prix public unitaire de 49 euros TTC,
- La princesse de Zanzibar, auteur : Baraka Sakin, édition : Zulma, prix public 
unitaire de 10,95 euros TTC.

Article 2
Il sera rendu compte au conseil municipal de la présente décision.



Article 3
Madame la Directrice Générale des Services de la ville est chargée de 
l'exécution de la présente décision.

       Pour le Maire et par délégation,
La Directrice Générale des Services,

Signé : Sandrine Rebelo


